R E Q U E R I M E N T O  Nº. 290
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal do Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de promover a limpeza, bem como colocar placas proibindo que joguem lixo e entulhos na área verde localizada na Rua Jornalista Pedro Chiaradia, em frente ao nº. 644, no prolongamento da Rua Tenente Alarico Alves Bastos, no Conjunto Habitacional "Engenheiro Francisco Blasi", se possível, efetuar fiscalização objetivando coibir tal prática.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que pessoas que residem próximas à área verde, bem como outras que moram distante, vêm jogando lixo, e que referida situação propicia a proliferação de insetos e roedores no destacado local, além de causar mau aspecto,
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2014.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

LFF/rcs